
Rok 2025 to okres intensywnej pracy i aktywnej
realizacji zadań wynikających z Lokalnej
Strategii Rozwoju na lata 2023–2027.

Nabory i wsparcie dla przedsiębiorców

W mijającym roku ogłosiliśmy trzy nabory wniosków w
ramach źródeł wsparcia dostępnych w LSR:

z programu Fundusze Europejskie dla Małopolski
2021‑2027, EFRR: nabór numer FEMP.07.06-
IZ.00-063/25 w ramach działania 07.06 RLKS
,,Wsparcie oddolnych inicjatyw na obszarach
wiejskich - Infrastruktura kultury”, 
z programu PS WPR 2023–2027: nabór „Start DG”
nr 551 877, czyli podejmowanie działalności
gospodarczej,
z programu PS WPR 2023–2027: nabór „Rozwój DG” nr
551 882, dla przedsiębiorców którzy planują rozwijać
już istniejącą pozarolniczą działalność gospodarczą.

Wnioski składane przez Wnioskodawców były
sukcesywnie oceniane i wybierane do dofinansowania
na licznych w mijającym roku posiedzeniach Rady LGD
Blisko Krakowa. Obecnie projekty wybrane do
dofinansowania czekają na końcową ocenę
dokonywaną przez Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego. 

Spotkania informacyjno-konsultacyjne

W związku z rozpoczęciem wdrażania nowej LSR oraz
uruchomieniem pierwszych naborów zorganizowaliśmy
kilka spotkań informacyjno-konsultacyjnych dla
wszystkich osób i instytucji zainteresowanych
uzyskaniem wsparcia finansowego. Podczas tych
wydarzeń uczestnicy poznali m.in. zasady udzielania
wsparcia, kryteria oceny wniosków, najczęstsze błędy
formalne, wymagane załączniki i sposób
przygotowania i rozliczania wniosków w ramach EFRR i
EFS+ oraz PS WPR 2023-2027.
Spotkania przyciągnęły zarówno początkujących
przedsiębiorców, jak i doświadczonych beneficjentów, a
także przedstawicieli organizacji społecznych i sektora
publicznego. Konsultacje cieszyły się dużym
zainteresowaniem i pozwoliły mieszkańcom lepiej
przygotować się do aplikowania o środki.

Obecność na wydarzeniach organizowanych
na obszarze objętym LSR

W 2025 roku aktywnie uczestniczyliśmy w życiu lokalnej
społeczności, biorąc udział w kilku wydarzeniach
kulturalnych, integracyjnych i plenerowych
organizowanych na obszarze gmin należących do LGD.
Nasza obecność pozwoliła na bezpośredni kontakt z
mieszkańcami, promocję działań LGD oraz budowanie
relacji i zaangażowania społecznego.
Byliśmy obecni między innymi na:

Święcie Miasta i Gminy Świątniki Górne,
Majówce w Mogilańskim Dworze,
Dożynkach Gminno-Parafialnych w Zelczynie.
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Patronat Skarby Blisko Krakowa

Wsparcie na wdrażanie i zarządzanie strategią rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność dofinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS+, EFRR  i EFRROW.
Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania Blisko Krakowa. 

Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Instytucja Zarządzająca dla programu Fundusze Europejskich dla Małopolski 2021–2027 – Zarząd Województwa Małopolskiego.

Wydanie Biuletynu Informacyjnego LGD ma na celu sprawne wdrażanie LSR, w tym realizację Planu Komunikacji. 

Pozostała działalność stowarzyszenia Blisko Krakowa

W 2025 roku odbyła się ósma edycja konkursu na Patronat Skarby Blisko
Krakowa. Inicjatywa ta skierowana jest do podmiotów działających na
terenie gmin członkowskich, zaangażowanych w promocję lokalnego
dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego obszaru. Ze wsparcia w tym roku
skorzystało 17 podmiotów, a zrealizowane przedsięwzięcia miały różną formę:
były to m.in. koncerty, prelekcje, warsztaty czy wycieczki krajoznawcze. W tym
roku w ramach Patronatu wsparliśmy dwa jubileusze: 75-lecie Orkiestry Dętej
Sygnał z Radziszowa i 10-lecie Zespołu Pieśni i Tańca “Ziemia Lisiecka”.

Zachęcamy do wzięcia udziału w kolejnej edycji PATRONATÓW, która planowana jest na początku
przyszłego roku.

W ramach koordynacji współpracy międzygminnej w terminie od 28 czerwca do
3 października odbyła się dwunasta edycja Zabawy Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa. W tym
roku odbyło się 6 spotkań, podczas których wraz z uczestnikami, poznawaliśmy dziedzictwo
naturalne i kulturowe naszych sześciu podkrakowskich gmin. W tym roku na obszarze Blisko
Krakowa odwiedziliśmy: Radwanowice, Rzeszotary, Mogilany, Morawicę, Zagacie i Wolę
Radziszowską.

Zabawa Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa 2025

Rozpoczęliśmy naszą Zabawę od warsztatów „Odkrywając skarby Fundacji im. Brata Alberta" w Radwanowicach,
gdzie dzieci i rodzice wzięli udział w mini grze terenowej, poznali działalność ośrodka oraz spróbowali swoich sił 
w twórczych aktywnościach oraz zabawach plenerowych. Dzięki warsztatom z Małopolskim Centrum Hipoterapii
„Zagroda Możliwości” nasi uczestnicy poznali codzienność koni – od pielęgnacji, przez czesanie, aż po podstawy
woltyżerki. Natomiast w Mogilanach Stowarzyszenie „Skrzynia” zabrało nas w świat aromatycznych ziół. Uczestnicy
poznawali mniej i bardziej znane rośliny, a następnie tworzyli własne mydełka. KGW Morawica pokazało naszym
uczestnikom cukierniczą krainę Cake Popsów. Mali uczestnicy formowali kuleczki, maczali je w czekoladzie 
i dekorowali kolorowymi posypkami. Podczas kolejnego spotkania, tym razem z KGW Zagacie uczestnicy tworzyli
własne gałgankowe ludziki – krakowianki, ozdabiając je spódnicami, wiankami i czerwonymi koralami. Naszą
Zabawę zakończyliśmy ze stowarzyszeniem „Rozwiń skrzydła” oraz KGW „Wolanki z Pasją”, które pokazały nam
tradycyjny proces kiszenia kapusty – od krojenia, aż po jej ugniatanie… nogami w beczce! Zabawie i śmiechom nie
było końca, a finałem kulinarnych zmagań była degustacja aromatycznego bigosu.
XII edycja Zabawy Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa 2025 to dziesiątki uśmiechów, kreatywnych działań, odkryć 
i pięknych spotkań z lokalnymi społecznościami. Dziękujemy wszystkim organizacjom, partnerom, gminom oraz
uczestnikom – to dzięki Wam ta edycja była tak wyjątkowa. Szczególne podziękowania kierujemy do Powiatu
Krakowskiego, za wspieranie finansowe naszego przedsięwzięcia.
Do zobaczenia za rok podczas kolejnego odkrywania Skarbów Blisko Krakowa!

Warsztaty tematyczne
W 2025 r. zorganizowaliśmy dla rodzin z dziećmi z obszaru LGD Blisko Krakowa
dwa darmowe warsztaty tematyczne:

“Rodzinne warsztaty Wielkanocne”, podczas których stworzyliśmy
wyjątkowe pisanki zdobione metodą decoupage,
“Rodzinne warsztaty świąteczne”, podczas których tworzyliśmy ludowe
ozdoby choinkowe ze słomki.


